
SMLOUVA O DÍLO 
�. j.: PPR-14949-27/�J-2023-990656 

uzav�ená v souladu s § 2586 a násl. zákona �. 89/2012Sb., ob�anský zákoník, ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis� (dále jen „ob�anský zákoník“) a § 56 zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání ve�ejných zakázek, 

ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen „zákon o zadávání ve�ejných zakázek“)  

Smluvní strany: 

Objednatel:  �eská republika - Ministerstvo vnitra 
se sídlem:  Praha 7, Nad Štolou 936/3, PS� 170 34 
zastoupen:  plk. Ing. Milanem Grohmannem, �editelem �editelství logistického 

zabezpe�ení Policejního prezidia �R 

adresa pro doru�ování 
a p�íjem faktur:  Policejní prezidium �R, �editelství logistického zabezpe�ení,  

P. O. BOX 62/�LZ, 170 89 Praha 7, kontaktní osoba I

ISDS:  gs9ai55 
I�O:  000 07 064 
DI�:  CZ00007064 
bankovní spojení:  �eská národní banka 
�íslo ú�tu:  5504881/0710 
kontaktní osoby 
ve v�cech technických: 
telefonní �íslo:  
mob. tel.:  
e-mail:  

(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel:   UNISTAV CONSTRUCTION a. s. 
�íslo smlouvy:   12080_U.5080_01_2023 
se sídlem:   P�íkop 838/6, 602 00 Brno 
zastoupen:    
ISDS:     2zxy53j 
I�O:     039 02 447 
DI�:     CZ039 02 447 
bankovní spojení:  Citibank Europe plc 
�íslo ú�tu:   2037460106/2600 
kontaktní osoba:   
mob.tel.:    
e-mail:     

zapsán v obchodním rejst�íku vedeném u Krajského soudu v Brn�, oddíl B, vložka 7272 

(dále jen „zhotovitel“) 

(spole�n� též „smluvní strany“) 

uzav�ely níže uvedeného dne, m�síce a roku následující smlouvu (dále jen „smlouva“) 



Stránka 2 z 16

PREAMBULE 

Tato smlouva je uzavírána na základ� výsledk� zadávacího �ízení na ve�ejnou zakázku zadávanou 
v nadlimitním režimu, vedenou pod názvem „Rozvoj areálu Zbraslav (RAZ) - výstavba 
parkovišt� a úprava ve�ejného prostranství - dokon�ení rozestav�ného díla“, která byla 
zve�ejn�na na profilu zadavatele pod �íslem jednacím PPR-14949-5/�J-2023-990656 dne 29. 5. 
2023 (dále jen „ve�ejná zakázka“), v rámci které byla nabídka zhotovitele vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodn�jší. 

1. P�EDM�T SMLOUVY 

1.1 P�edm�tem této smlouvy je realizace dokon�ení výstavby parkovišt� a úprav ve�ejného 
prostranství po odstoupení od smlouvy o dílo. 

1.2 Zhotovitele se zavazuje provést na sv�j náklad a nebezpe�í, �ádn�, v�as a ve sjednané kvalit�, 
bez zjevných vad a nedod�lk� dílo specifikované níže touto smlouvou, a to v rozsahu podle:  

a) projektové dokumentace zpracované spole�ností ARCHTEAM PROJEKTOVÁ 
KANCELÁ� s.r.o., Dominikánská 342/19, 602 00 Brno, I�O 277 55 690, s názvem
„ROZVOJ AREÁLU ZBRASLAV (RAZ) – P�ÍPRAVNÁ ETAPA“ (dále jen 
„projektová dokumentace“), a všech jejích �ástí, které byly sou�ástí zadávacích 
podmínek, v�etn� podmínek pro provedení stavby stanovených pravomocným stavebním 
povolením, 

b) ocen�ného položkového soupisu stavebních prací, dodávek a služeb v�etn� výkazu vým�r, 
který tvo�í p�ílohu �. 1 této smlouvy a který byl sou�ástí nabídky zhotovitele ze dne  
17. 7. 2023 (dále jen „nabídkový rozpo�et“). 

1.3 Zhotovitel bere na v�domí, že �ást díla specifikovaná v �l. 2 odst. 2.3 této smlouvy byla již 
provedena a není tak p�edm�tem této smlouvy. 

1.4 P�edm�tem smlouvy je rovn�ž závazek objednatele dílo p�evzít a zaplatit zhotoviteli za �ádn�
a v�as zhotovené a p�edané dílo sjednanou cenu. 

2. VYMEZENÍ DÍLA 

2.1 Dílem se rozumí realizace zejména venkovních stavebních prací v areálu nacházejícím se na 
adrese Na Baních 1304, 156 00 Praha 5 - Zbraslav, na pozemcích parc. �. 2919/1, 2919/113, 
2919/114, 2919/17, 2919/18, 2919/19, 2919/22, 2919/40, 2919/41, 2919/66, 2919/67, 
katastrální území Zbraslav, a to dle zpracované projektové dokumentace a položkového soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb a všech jejích �ástí, které byly sou�ástí zadávacích 
podmínek, v�etn� podmínek pro provedení stavby stanovených pravomocným stavebním 
povolením, vydaným stavebním ú�adem Ministerstva vnitra �R dne 25. 10. 2019, �. j. MV-
3415-26/OSM-2019 (PM 15. 11. 2019).  

2.2 Provedení díla spo�ívá zejména ve výstavb� parkovacích ploch, zhotovení inženýrských sítí 
(úprava splaškové a deš�ové kanalizace, reten�ní objekt, odlu�ova� lehkých kapalin, 
vybudování vodovodní a plynovodní p�ípojky, rozvodu plynu), vybudování za�ízení staveništ�, 
odstran�ní stávajících objekt�, zhotovení areálových rozvod� nízkého nap�tí a osv�tlení, 
slaboproudých rozvod�, vrt� pro tepelná �erpadla, zahradních a krajiná�ských úprav, 
závlahového systému.  

2.3 Práce provedené p�edchozím zhotovitelem, které již nejsou p�edm�tem pln�ní této smlouvy: 

a) odstran�ní (vybourání, odvoz a likvidace) oplocení areálu, 

b) odstran�ní chodníku (vybourání asfaltové plochy v�etn� obrub, jejich odvozy a likvidace), 

c) �áste�n� provedení zemních prací (hrubé terénní úpravy) – zbytkový rozsah vým�r uveden 
pro ocen�ní ve výkazu vým�r, 

d) vrty pro tepelná �erpadla; 

dále byl dodán níže uvedený materiál, který je složen v míst� stavby. 



Stránka 3 z 16

�

výrobek po�et palet kus� v palet� kus� celkem 

Betonové palisády délka 1m 27 25 675

Betonová dlažba BEST 20 x 20 7 240 1680

Betonová dlažba BEST 20 x 20 0,5 240 120

Zatrav�ovací tvárnice 85 240 20400

Silni�ní obrubníky - širší 27 15 405

Silni�ní obrubníky - ten�í 7 30 210

Betonový dlažební blok BEATON 8 300 2400

Skruž šachtová se stupadly, DN 1000, hs 1000, T 120 mm - - 17

Skruž šachtová se stupadly, DN 1000, hs 250, T 120 mm - - 1

Skruž šachtová se stupadly, DN 1000, hs 500, T 120 mm - - 1

Plastové potrubí �ervené 315 mm/1m - - 13

Plastové potrubí �ervené 400 mm/1m - - 48

Plastové potrubí zelené 315 mm/1m - - 186

Plastové potrubí zelené 200 mm/1m - - 150

Plastové potrubí zelené 160 mm/1m - - 80

2.4 Sou�ástí provedení díla je též: 

a) zpracování dokumentace skute�ného provedení stavby (dále jen „DSPS“) v rozsahu a 
obsahu dle zákona �. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním �ádu (stavební 
zákon), ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen „stavební zákon“) a p�ílohy �. 14 k vyhlášce 
�. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, se zakreslením všech 
odchylek, zm�n, dopad� a vliv� vzniklých v pr�b�hu realizace p�edm�tu smlouvy, 
ov��ených a odsouhlasených objednatelem, technickým dozorem stavebníka (dále jen 
„TDS“) a autorským dozorem projektanta v po�tu p�ti (5) ks tišt�ných paré a p�ti (5) ks v 
datové podob� na datovém nosi�i, 

b) provedení geodetického zam��ení skute�ného provedení stavby a zpracování 
geometrického plánu pro katastr nemovitostí v po�tu p�ti (5) ks v tišt�né podob� a p�ti (5) 
ks v datové podob� na datovém nosi�i.   

2.3 Dílo se považuje za �ádn� dokon�ené, bylo-li schváleno autorským dozorem projektanta, TDS a 
odsouhlaseno a p�evzato objednatelem v souladu a za podmínek uvedených v této smlouv� v�. 
doklad� pro kolaudaci uvedených v �l. 14 odst. 14.6 této smlouvy, p�ípadn� dalších doklad�, 
jejichž pot�eba vyvstane v pr�b�hu provád�ní díla. 

3. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

3.1 Zhotovitel tímto výslovn� prohlašuje:

a) že je odborn� zp�sobilý k zajišt�ní p�edm�tu pln�ní podle této smlouvy, v�etn� všech jeho 
odborných zam�stnanc�, a že neexistují žádné faktické ani právní p�ekážky, které by 
bránily, �i omezovaly pln�ní jeho závazk� vyplývajících z této smlouvy, a že uzav�ením 
smlouvy nedojde k porušení žádného obecn� závazného právního p�edpisu, 

b) že se seznámil s místem realizace díla a se všemi dalšími požadavky objednatele 
uvedenými v zadávacích podmínkách, 

c) že umožní výkon TDS, autorského dozoru projektanta a �inností koordinátora BOZP p�i 
práci na staveništi, 

d) že se seznámil s projektovou dokumentací stavby a výkazem vým�r, p�i�emž svým 
podpisem na této smlouv� stvrzuje, že k t�mto dokument�m nemá žádné výhrady, jsou mu 
zcela jasné a srozumitelné a neshledal v nich žádné rozdíly, na které by musel objednatele 
upozornit, 



Stránka 4 z 16

e) že se seznámil se smluvní dokumentací a všemi podklady p�edanými objednatelem a 
pokyny sd�lenými objednatelem, a provedl jejich kontrolu a prohlašuje, že: 

(i) neshledal ke dni uzav�ení této smlouvy jejich nevhodnost, která by bránila �ádnému 
zahájení, provád�ní a dokon�ení pln�ní p�edm�tu díla dle této smlouvy, 

(ii) neshledal žádné závady v rozsahu svého pln�ní, které by bránily spln�ní této 
smlouvy, dokon�ení díla, jeho bezvadného provozu, nebo by byly v rozporu 
s platnými obecn� závaznými právními p�edpisy, technickými p�edpisy, 
technickými pravidly nebo požadovanou úrovní výsledné kvality �i parametry díla, 

(iii) má k dispozici všechny podklady a informace pot�ebné k provedení a dokon�ení 
díla. 

4. TERMÍN A MÍSTO PLN�NÍ 

4.1 Zhotovitel p�evezme staveništ� a zahájí práce nejpozd�ji do deseti (10) pracovních dn� od 
písemné výzvy objednatele, která bude zhotoviteli po podpisu smlouvy zaslána elektronicky do 
datové schránky uvedené v identifikaci smluvních stran výše.  

4.2 Termín dokon�ení �ádn� zhotoveného kompletního díla bez vad a nedod�lk� je nejpozd�ji 
do šesti (6) m�síc� od p�evzetí staveništ�.

4.3 Místem pln�ní je areál na adrese Na Baních 1304, 156 00 Praha 5 - Zbraslav, na pozemcích 
parc. �. 2919/1, 2919/113, 2919/114, 2919/17, 2919/18, 2919/19, 2919/22, 2919/40, 2919/41, 
2919/66, 2919/67, katastrální území Zbraslav.  

4.4 Místem p�edání �ásti díla uvedeného v �l. 2 odst. 2.2 této smlouvy je adresa pro doru�ování 
objednatele uvedené v záhlaví smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

5. CENA DÍLA 

5.1 Celková cena díla dle této smlouvy stanovena nabídkou zhotovitele �iní 43 877 700,00 K� bez 
DPH (slovy: �ty�icet t�i milion� osm set sedmdesát sedm tisíc sedm set korun �eských), tj. 
53 092 017,00 K� v�etn� DPH (slovy: padesát t�i milion� devadesát dva tisíc sedmnáct korun 
�eských),  p�i sazb� DPH ve výši 21 %, a je cenou nejvýše p�ípustnou. Podrobná cenová 
kalkulace je uvedena v nabídkovém rozpo�tu. 

5.2 U stavebních prací nevystupuje objednatel (p�íjemce pln�ní) jako osoba povinná k dani.  

5.3 Cena díla podle odst. 5.1 tohoto �lánku m�že být zm�n�na v souladu s § 100 a § 222 zákona o 
zadávání ve�ejných zakázek, jen za níže uvedených podmínek:  

a) dojde-li p�ed nebo v pr�b�hu realizace díla ke zm�nám da�ových p�edpis� majících vliv na 
cenu díla, cena díla bude v takovém p�ípad� upravena dle sazeb dan� z p�idané hodnoty 
platných v dob� zdanitelného pln�ní, 

b) v p�ípad� mén�prací/víceprací.

5.4 D�vodem pro zm�nu ceny díla nejsou pln�ní zhotovitele, jejichž provedení bylo vyvoláno jeho 
prodlením s provád�ním díla nebo které jsou d�sledkem vadného pln�ní zhotovitele. 

5.5 Zvýšení materiálových, mzdových a jiných náklad�, jakož i p�ípadná zm�na cel, dovozních 
p�irážek nebo kursu �eské koruny po podpisu smlouvy, pop�ípad� jiné vlivy, nemají dopad 
na cenu díla dle odst. 5.1. smlouvy. Cena díla dle odst. 5.1. smlouvy nebude navyšována ani 
v souvislosti s p�ípadnou inflací, a to ani v p�ípad�, že po uzav�ení smlouvy dojde ke zdržení p�i 
zahájení realizace díla z jakýchkoliv d�vod� (nap�. v souvislosti se zpožd�ním p�i schválení 
finan�ních prost�edk� ur�ených k financování realizace díla aj.). Podpisem této smlouvy 
zhotovitel výslovn� p�ejímá nebezpe�í zm�ny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 
a § 2620 odst. 2 ob�anského zákoníku. Smluvní strany dále výslovn� prohlašují, že cena díla dle 
odst. 5.1. smlouvy není ve smyslu ustanovení § 2612 odst. 1 ob�anského zákoníku ur�ena 
odhadem, a proto nem�že být p�ekro�ena.



Stránka 5 z 16

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Smluvní strany se dohodly na pr�b�žné úhrad� ceny díla na základ� díl�ích faktur. Podkladem 
pro m�sí�ní fakturaci zhotovitele je nabídkový rozpo�et (dle skute�n� provedených stavebních 
prací, dodávek a služeb na základ� objednatelem schválených zjiš�ovacích protokol� a soupis�
provedených stavebních prací, dodávek a služeb dokon�ených �ástí díla). Zhotovitel bude 
p�edkládat zástupci objednatele ve v�cech technických e-mailem položkový soupis provedených 
prací, dodávek a služeb a zjiš�ovací protokol k odsouhlasení nejpozd�ji do t�í (3) pracovních 
dn� po skon�ení m�síce za pln�ní provedené v p�edchozím m�síci.  

6.2 Objednatel provede kontrolu správnosti každého soupisu provedených prací, dodávek a služeb 
a zjiš�ovacího protokolu (dále jen „soupis“) do deseti (10) pracovních dn� od jejich p�edložení. 
Nevyjád�í-li se objednatel v této lh�t�, má se za to, že nemá k soupisu výhrady. V opa�ném 
p�ípad� soupis s uvedením výhrad ve výše uvedené lh�t� vrátí k p�epracování zhotoviteli. Ten je 
povinen p�edložit opravený soupis objednateli do t�í (3) pracovních dn� od jeho vrácení 
objednatelem zhotoviteli. Nedojde-li ani následn� mezi ob�ma stranami k dohod�, je zhotovitel 
oprávn�n fakturovat v p�íslušném faktura�ním m�síci pouze ty práce, dodávky a služby, které 
nebyly rozporovány.  

6.3 Faktura musí obsahovat �íslo této smlouvy a náležitosti �ádného da�ového dokladu podle 
p�íslušných právních p�edpis�, zejména pak zákona o dani z p�idané hodnoty a náležitosti 
obchodní listiny dle ob�anského zákoníku. Krom� t�chto náležitostí bude faktura obsahovat 
ozna�ení zhotovitele, objednatele a p�íjemce faktury uvedeného v záhlaví smlouvy a dále 
v �ásti „P�edm�t pln�ní“ „název projektu: „PP �R – SLZ - Praha 5, Na Baních 1304 - 
Rozvoj areálu Zbraslav („RAZ“) – p�ípravná etapa – výstavba parkovišt� a úprava 
ve�ejného prostranství“, registra�ní �íslo akce SMVS 114V15200 1001.  

6.4 V p�ípad�, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystavena v souladu 
s touto smlouvou, je objednatel oprávn�n zaslat ji ve lh�t� splatnosti zp�t zhotoviteli. Vrácením 
pozbývá faktura splatnosti. Nová lh�ta splatnosti po�íná b�žet znovu v p�vodní délce v souladu 
s odst. 6.6 tohoto �lánku. Faktura bude vyhotovena ve dvou výtiscích (1 originál + 1 kopie). 

6.5 P�ílohou každé faktury musí být odsouhlasený soupis, p�ílohou záv�re�né faktury musí být i 
p�edávací protokol. Faktury budou p�ed jejich úhradou odsouhlaseny TDS.  

6.6 Splatnost faktury je t�icet (30) kalendá�ních dn� ode dne jejího prokazatelného doru�ení 
objednateli na adresu p�íjemce faktury s výjimkou p�ípadu, kdy faktura doru�ená v termínu od 
15. 12. daného roku do 28. 2. následujícího roku je splatná ve lh�t� šedesát (60) kalendá�ních 
dn� od data jejího prokazatelného doru�ení p�íjemci faktury. V p�ípad� doru�ení na jinou 
adresu, než adresu p�íjemce faktury, neb�ží lh�ta splatnosti a objednatel není v prodlení 
s placením. P�ipadne-li poslední den splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního klidu, 
pak je dnem splatnosti nejbližší následující pracovní den. 

6.7 Pokud objednatel uplatní nárok na odstran�ní vady díla, pop�. jeho �ásti ve lh�t� splatnosti 
faktury, není povinen až do odstran�ní vady díla cenu uhradit. Okamžikem odstran�ní vady díla, 
pop�. �ásti díla za�ne b�žet nová lh�ta splatnosti v délce t�iceti (30) kalendá�ních dn�. 

6.8 Fakturovaná �ástka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání p�íslušné finan�ní �ástky 
z bankovního ú�tu objednatele.  

6.9 Objednatel neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo jeho �ásti. 

7. INSTITUT MÉN�PRACÍ A VÍCEPRACÍ 

7.1 P�ípadné mén�práce a vícepráce vzniklé v pr�b�hu realizace díla z titulu požadavku 
objednatele, nebo vzniklé z d�vodu zm�ny stavebn� technického �ešení oproti projektové 
dokumentaci, budou v�cn�, cenov� a �asov� dokladovány zm�novými listy. 

7.2 K p�edloženému soupisu víceprací zhotovitelem se musí objednatel písemn� vyjád�it. Zhotovitel 
je oprávn�n uvedené práce fakturovat až po jejich odsouhlasení objednatelem. 

7.3 Stanovení ceny víceprací a mén�prací: 



Stránka 6 z 16

a) v p�ípad�, že se zm�na díla týká �ásti stavby, která je již položkov� nacen�na nabídkou 
zhotovitele, použije se jednotková cena z této nabídky, 

b) pro práce a dodávky neuvedené v položkovém rozpo�tu bude použit sborník ÚRS CZ, a. s. 
I�O: 471 15 645 (dále jen „ÚRS“) pro období, ve kterém mají být vícepráce realizovány, a 
jednotkové ceny budou v souladu s ceníkovými cenami uvedených ve sborníku ÚRS, 

c) pro práce a dodávky neuvedené ve sborníku ÚRS, bude dohodnuta individuální kalkulace 
nebo hodinové sazba; v p�ípad� nutnosti ocenit n�které práce nespecifikované sm�rnými 
cenami ÚRS, bude pro tyto práce proveden podrobný rozbor ceny, ve kterém budou 
uvedeny zejména: 

i. p�ímé náklady [p�ímý materiál (nákupní cena, po�izovací náklady), mzdové 
náklady (p�ímé mzdy, odvody), náklady na stroje, ostatní p�ímé náklady, 
poddodávky],  

ii. nep�ímé náklady (výrobní, správní, riziko), 

iii. zisk, a 

iv. režie, 

d) k základním náklad�m není zhotovitel oprávn�n p�ipo�ítat p�irážku na podíl vedlejších 
rozpo�tových náklad�, 

e) stavební práce, dodávky a služby, které nebudou zhotovitelem po odsouhlasení TDS 
provedeny (mén�práce), budou ode�teny ve výši sou�tu veškerých odpovídajících položek 
a náklad� neprovedených dodávek a prací dle položkového rozpo�tu. 

7.4 Provedení zm�ny v realizaci stavby je možné pouze na základ� objednatelem odsouhlaseného 
zm�nového listu doporu�eného ke schválení. Proces schvalování jednotlivých zm�n nemá žádný 
vliv na termíny stanovené touto smlouvou.  

7.5 Konkrétní zm�na smlouvy v d�sledku realizace víceprací �i mén�prací bude provedena vždy až 
na základ� možnosti takovou zm�nu provést ve smyslu p�íslušných ustanovení zákona o 
zadávání ve�ejných zakázek, a to formou dodatku ke smlouv�. 

7.6 Zhotovitel tímto bere na v�domí a souhlasí s tím, že fakturace za uznané vícepráce je možná až 
po schválení souhrnu víceprací a mén�prací nad�ízenými resortními orgány objednatele, na 
jehož základ� je možné uzav�ít dodatek o vypo�ádání víceprací a mén�prací k této smlouv�. 

8. BANKOVNÍ ZÁRUKA 

8.1 Zhotovitel se zavazuje objednateli poskytnout dle níže uvedených podmínek bankovní záruku 
za �ádné provedení díla.  

8.2 Dokladem prokazujícím poskytnutí jistoty ve form� bankovní záruky je výlu�n� originál záru�ní 
listiny vystavené bankou ve prosp�ch objednatele jako p�íjemce záruky. Z obsahu bankovní 
záruky musí jednozna�n� vyplývat, že banka uspokojí objednatele do výše �ástky požadované 
jistoty (dále jen „bankovní záruka“). 

8.3 Zhotovitel se zavazuje nejpozd�ji do t�iceti (30) kalendá�ních dn� ode dne ú�innosti této 
smlouvy p�edložit objednateli bankovní záruku za �ádné provedení díla (tj. zejména za dodržení 
smluvních podmínek a doby pln�ní díla) ve výši odpovídající 5 % z celkové ceny díla bez DPH, 
tj. ve výši 2 193 885,00 K�. V p�ípad� prodlení s p�edložením bankovní záruky o více než 
�trnáct (14) kalendá�ních dn�, vzniká objednateli právo na odstoupení od smlouvy; nárok 
objednatele na smluvní pokutu tímto z�stává nedot�eno. Právo z bankovní záruky za �ádné 
provedení díla je objednatel oprávn�n uplatnit v p�ípadech, že zhotovitel nedodrží smluvní 
podmínky, nesplní termíny provád�ní díla podle této smlouvy nebo neuhradí objednateli nebo 
t�etí stran� zp�sobenou škodu �i smluvní pokutu nebo jiný pen�žitý závazek, k n�muž je podle 
této smlouvy povinen. P�ed uplatn�ním pln�ní z bankovní záruky oznámí objednatel písemn�
zhotoviteli výši požadovaného pln�ní ze strany banky. Zhotovitel je povinen doru�it objednateli 
novou bankovní záruku ve zn�ní shodném s p�edchozí záru�ní listinou, v p�vodní výši bankovní 
záruky, vždy nejpozd�ji do sedmi (7) pracovních dn� od jejího úplného vy�erpání. V p�ípad�
prodlení s p�edložením takto obnovené bankovní záruky o více než �trnáct (14) kalendá�ních 



Stránka 7 z 16

dn�, vzniká objednateli právo na odstoupení od smlouvy. Bankovní záruka bude v platnosti po 
celou dobu pln�ní dle této smlouvy.  

8.4 Zhotovitel se nem�že domáhat náhrady škody ani jakéhokoliv jiného nároku pro neoprávn�né 
�erpání bankovní záruky, pokud byl na závady v provád�ní díla nebo na výskyt vad, které byly 
d�vodem �erpání záruky upozorn�n a tyto vady bezodkladn� neodstranil nebo dostate�n�
nezd�vodnil nebo neprokázal, že nenastaly. 

9. POJIŠT�NÍ 

9.1 Zhotovitel tímto prohlašuje, že má ke dni uzav�ení této smlouvy uzav�enu pojistnou smlouvu  
proti škodám zp�sobeným jeho �inností v�etn� možných škod pracovník� zhotovitele (pojišt�ní 
odpov�dnosti za škodu zp�sobenou zhotovitelem) tzv. „all risks“ a to s minimálním limitem 
pojistného pln�ní 20 000 000 K�, vztahující se na odpov�dnost zhotovitele a jeho 
poddodavatel� za veškeré škody zp�sobené t�etím osobám v�etn� objednatele v souvislosti 
s provád�ním díla zhotovitelem �i v d�sledku provád�ní díla. Dodatek �. 5 k pojistné smlouv�
tvo�í p�ílohu �. 2 této smlouvy (dále jen „pojišt�ní odpov�dnosti“).  

9.2 Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání této smlouvy udržovat sjednané pojišt�ní v platnosti 
a minimální výši dle odst. 9.1 tohoto �lánku. V p�ípad�, že zhotovitel nesplní výše uvedenou 
povinnost, je objednatel oprávn�n z tohoto d�vodu od této smlouvy odstoupit. 

9.3 Zhotovitel není oprávn�n snížit výši pojistného krytí nebo podstatným zp�sobem zm�nit 
podmínky pojišt�ní zhotovitele bez p�edchozího písemného souhlasu objednatele. 

9.4 Zhotovitel je povinen p�edložit objednateli jakýkoliv dodatek ke sjednanému pojišt�ní 
odpov�dnosti zhotovitele, a to do deseti (10) kalendá�ních dn� od jeho uzav�ení. Zhotovitel je 
povinen neprodlen� informovat objednatele o jakýchkoliv zm�nách v podmínkách pojišt�ní 
odpov�dnosti.  

9.5 Zhotovitel se zavazuje uplatnit veškeré pojistné události související s jeho pln�ním podle této 
smlouvy u pojiš�ovny bez zbyte�ného odkladu, �ímž není dot�ena odpov�dnost zhotovitele 
uhradit objednateli škodu �i uspokojit jiné nároky objednatele, pokud nebudou hrazeny z 
pojistné smlouvy. 

10. STAVENIŠT�

10.1 Staveništ�m se rozumí vymezený prostor pro stavbu a pro za�ízení staveništ� projektem a touto 
smlouvou.  

10.2 O p�edání a p�evzetí staveništ� vyhotoví smluvní strany podrobný písemný zápis – protokol, 
který bude podepsán oprávn�nými zástupci smluvních stran. P�edání a p�evzetí staveništ� bude 
zaznamenáno i ve stavebním deníku. 

10.3 Minimáln� p�t (5) kalendá�ních dní p�ed p�evzetím staveništ� nebo v pr�b�hu realizace díla p�t 
(5) kalendá�ních dní p�ed nástupem každého nového pracovníka p�edá zhotovitel objednateli 
jmenný seznam pracovník� (jméno, p�íjmení, �íslo identifika�ního pr�kazu – OP nebo pas, 
adresa trvalého bydlišt�). Tato povinnost se vztahuje i na pracovníky poddodavatel�.  

10.4 Pracovníci zhotovitele i jeho p�ípadných poddodavatel� musí být bezpodmíne�n� bez 
záznamu v trestním rejst�íku, jinak nebudou do areálu vpušt�ni. V takovém p�ípad� je 
zhotovitel povinen bez zbyte�ného odkladu provést zm�nu pracovníka. Pracovníci zhotovitele a 
jeho poddodavatel� budou pro pohyb v areálu objednatele viditeln� ozna�eni reflexní vestou 
s ozna�ením názvu firmy zhotovitele. 

10.5 Zhotovitel je povinen pr�b�žn� ode dne p�edání staveništ� až do doby protokolárního p�edání a 
p�evzetí díla po�izovat fotodokumentaci postupu stavebních a zejména zakrývaných prací a 
p�edávat ji minimáln� jednou m�sí�n� objednateli prost�ednictvím TDS. Fotodokumentace bude 
p�edávána na datovém nosi�i s  ozna�ením období, kdy byla fotodokumentace provád�na.  

10.6 Zhotovitel je povinen udržovat pr�b�žn� na staveništi po�ádek a �istotu, odstra�ovat na sv�j 
náklad obaly, odpady, ne�istoty, stavební su� a nepot�ebný materiál. Zhotovitel zajistí, aby se 
vznikajícími odpady bylo nakládáno zp�sobem, který je v souladu se zákonem �. 541/2020 Sb., 



Stránka 8 z 16

o odpadech a v souladu se zákonem �. 477/2001 Sb., o obalech a o zm�n� n�kterých zákon�
(zákon o obalech), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 

10.7 Zhotovitel nemá dovoleno nechat své zam�stnance nebo další pracovníky p�ebývat v žádné �ásti 
staveništ� nad rámec pracovních �inností a pracovní doby. 

10.8 Zhotovitel je povinen vyklidit staveništ� do patnácti (15) pracovních dn� ode dne 
protokolárního p�edání a p�evzetí díla objednatelem, nebude-li smluvními stranami p�i 
p�ejímacím �ízení dohodnuto jinak. 

10.9 Zhotovitel je povinen umístit na staveništi štítek s identifika�ními údaji stavby v souladu se 
stavebním zákonem. 

11. PODMÍNKY PROVÁD�NÍ DÍLA 

11.1 Objednatel je oprávn�n i v pr�b�hu provád�ní díla požadovat zám�ny materiál� a technologií 
oproti p�vodn� navrženým v projektové dokumentaci a zhotovitel je povinen na tyto zám�ny 
p�istoupit. Požadavek na zám�nu materiál� a technologií musí být písemný. Zhotovitel má 
právo na úhradu veškerých prokazateln� vynaložených náklad�, pokud již p�vodní materiál 
nebo technologii zajistil. 

11.2 Zhotovitel se zavazuje zajistit:  

a) dodávky pot�ebných materiál�, stroj� a za�ízení nezbytných pro �ádnou realizaci 
a dokon�ení díla v�etn� ochrany t�chto v�cí, a to na své vlastní náklady, 

b) provedení opat�ení organiza�ního a stavebn� technologického charakteru pro �ádné 
provedení a dokon�ení díla; provedení všech �inností souvisejících s dodávkou 
stavebních a montážních prací (nap�. za�ízení staveništ�, napojení na p�ipojovací body, 
z�ízení záboru a povolení, do�asná dopravní opat�ení, bezpe�ností opat�ení, ochrana 
stávajících inženýrských sítí, apod.); projednání a zajišt�ní p�ípadného zvláštního užívání 
komunikací a ve�ejných ploch v�etn� úhrady vym��ených poplatk� a nájemného, 

c) z�ízení, odstran�ní a zajišt�ní za�ízení staveništ� v�etn� napojení na inženýrské sít� dle 
stavebního zákona a jeho provád�cích p�edpis� a zákona �. 309/2006 Sb., o zajišt�ní 
dalších podmínek bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a 
jeho provád�cích p�edpis�, zejména na�ízení vlády �. 591/2006 Sb., o bližších 
minimálních požadavcích na BOZP p�i práci na staveništích a dle této smlouvy, 

d) likvidaci a odvoz vybouraných hmot a stavební suti v souladu s p�íslušnými ustanoveními 
zákonem �. 541/2020 Sb., o odpadech a doložení dokladu o likvidaci odpadu a obal�
v souladu se zákonem �. 541/2020 Sb., o odpadech p�i p�ejímacím �ízení; p�vodcem 
odpadu je zhotovitel, 

e) provedení všech pot�ebných opat�ení k ochran� životního prost�edí na staveništi 
a k zabrán�ní vzniku škod z d�vod� vyvolaných a zp�sobených �inností zhotovitele; 
pravidelný úklid staveništ� a všech ploch dot�ených stavbou, uvedení všech povrch� do 
p�vodního stavu, p�ístupových cest, ostatních ploch, mytí vozidel p�ed výjezdem ze 
staveništ�, zakrývání vybavení kancelá�í; zhotovitel nepoužije materiály bez požadované 
certifikace �i p�edepsaného pr�vodního dokladu, a nepoužije žádný materiál, o kterém je 
v dob� užití známo, že je škodlivý, v�etn� materiál�, o nichž by m�l na základ� svých 
odborných znalostí v�d�t, že jsou škodlivé, 

f) provedení zkoušek díla, v�etn� vystavení doklad� o jejich provedení, provedení atest�
a revizí podle norem �SN a p�ípadných jiných právních nebo technických p�edpis�
platných v dob� provád�ní a p�edání díla, kterými bude prokázáno dosažení p�edepsané 
kvality a p�edepsaných technických parametr� díla, pé�e o nep�edané objekty 
a konstrukce stavby, jejich ošet�ování, pojišt�ní, atd., 

g) pr�vodní technickou dokumentaci, zkušební protokoly, revizní zprávy, atesty a doklady 
dle zákona �. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o zm�n� a dopln�ní 
n�kterých zákon�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen „OTP“), a prohlášení o shod�
ve t�ech (3) vyhotoveních; a kompletní doklady nezbytné ke kolauda�nímu �ízení. 



Stránka 9 z 16

11.3 Zhotovitel je povinen zajistit provád�ní stavebních prací bez podstatného omezení b�žného 
provozu areálu objednatele, dodržovat jeho provozní �ád, a staveništ� �ádn� ozna�it, p�íp. oplotit 
a zabezpe�it proti vstupu neoprávn�ných osob.  

11.4 Zhotovitel se dále zavazuje: 

a) neobt�žovat okolní zástavbu nadm�rným hlukem, zápachem, sv�tlem, prachem apod., 

b) nep�ekra�ovat povolené hranice hluku o sobotách, ned�lích a svátcích po celý den, ve 
všední den od 18:00 hodin do 7:00 hodin. 

11.5 Pokud budou p�i provád�ní díla zjišt�ny skryté p�ekážky ve smyslu § 2627 ob�anského 
zákoníku, je zhotovitel povinen tuto skute�nost oznámit neprodlen� TDS písemn� zápisem do 
stavebního deníku. P�erušit práce související s provád�ním díla je zhotovitel oprávn�n poté, co 
k tomu obdržel souhlas od objednatele. Pokud má zhotovitel oprávn�ný d�vod se domnívat, že 
hrozí nebezpe�í z prodlení, je oprávn�n p�erušit provád�ní díla bez výše uvedeného souhlasu, 
avšak je povinen o tom informovat bez odkladu objednatele. V takovém p�ípad� je zhotovitel 
povinen zajistit ochranu a bezpe�nost pozastaveného díla proti poškození, ztrát� nebo zni�ení. 

11.6 Bezpe�nost a ochrana zdraví p�i práci na staveništi: 

a) zhotovitel je po dobu provád�ní díla povinen zajistit bezpe�nost všech osob oprávn�ných 
k pohybu na staveništi a je zodpov�dný za zajišt�ní bezpe�nosti práce, provozu 
technických za�ízení a vybavení, dodržování stanovených provozních a organiza�ních 
podmínek, zajiš�ujících zachování plynulosti a bezpe�nosti dopravních a jiných aktivit 
v lokalit� stavby; v rámci toho je zhotovitel povinen dodržovat zákon �. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, a zákon �. 309/2006 Sb., o zajišt�ní dalších 
podmínek bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�; zhotovitel 
je povinen vypracovat pro staveništ� požární �ád, poplachové sm�rnice stavby a provozn�
dopravní �ád a je povinen je viditeln� na staveništi umístit, 

b) zhotovitel je povinen zabezpe�it na pracovních od�vech všech osob vykonávající �innosti 
související s provedením díla viditelné a jednozna�né ozna�ení názvu zhotovitele a zajistit 
používání ochranných pom�cek a p�ileb podle druhu vykonávané �innosti a dále zajistit 
dodržování pokyn� koordinátora BOZP, 

c) dojde-li k jakémukoliv úrazu p�i provád�ní díla nebo p�i �innostech souvisejících 
s provád�ním díla je zhotovitel povinen zabezpe�it vyšet�ení úrazu a sepsání p�íslušného 
záznamu; objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou sou�innost.  

11.7 V p�ípad�, že klimatické podmínky �i opat�eními ve�ejné moci kv�li epidemii COVID-19 
neumožní �ádné a bezpe�né zahájení �i provád�ní stavby, budou po p�edchozí písemné dohod�
obou stran práce p�erušeny na dobu nezbytn� nutnou. Po dobu uznaného p�erušení realizace 
stavby neb�ží zhotoviteli lh�ta pro provedení stavby a zhotovitel není v prodlení. V p�ípad�
oboustrann� uznaného p�erušení prací bude vypracován dodatek ke smlouv� v souladu s �l. 18 
odst. 18.10 této smlouvy.  

11.8 Pracovní doba zhotovitele bude vycházet z níže uvedených regulativ� objednatele: 

a) po dobu stavby bude objednatelem vydán upravený provozní �ád pro soub�h realizace díla 
a provozu v míst� pln�ní; objednatel zajistí proškolení vedoucích pracovník� zhotovitele, 

b) stavební práce a provád�ní prací bude probíhat v pracovní dny, o sobotách, ned�lích a 
svátcích v �asech 6:00 – 20:00 hod.  

11.9 Objednatel zajistí zhotoviteli p�ístup a rozvinutí nezbytn� nutného za�ízení staveništ� v míst�
pln�ní. 

11.10 Za�ízení staveništ� – objednatel zajistí zhotoviteli: 

a) plochy v mí�e nezbytn� nutné pro z�ízení za�ízení staveništ� zhotovitele na základ�
vzájemné dohody,  

b) napojovací body pro odb�r silové elekt�iny a vody, m��icí p�ístroje zajistí a osadí 
zhotovitel sám na své náklady, 

c) odb�r elektrické energie a vody.  



Stránka 10 z 16

11.11 Zhotovitel si na své náklady zajistí: 

a) vlastní mobilní sociální za�ízení jako sou�ást za�ízení staveništ�, 

b) min. jednu samostatnou mobilní stavební bu�ku (tzv. kontejner o min. rozm�rech 6 x 2,5m) 
jako kancelá� pro pot�eby TDS, autorského dozoru projektanta a p�ípadn� �innost 
koordinátora bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci na staveništi, a sestavu min. 2 ks 
stavebních bun�k jako místnosti pro po�ádání investorských kontrolních dn� stavby; vše 
v�etn� vnit�ního vybavení jako sou�ást za�ízení staveništ�. 

12. KONTROLA PROVÁD�NÍ DÍLA 

12.1 Kontrola pr�b�hu prací, dodávek a služeb zhotovitele na díle bude vykonávána v režimu 
pravidelných kontrolních dn� stavby, které se budou konat minimáln� jedenkrát týdn� v míst�
pln�ní, a termín bude stanoven na základ� dohody obou smluvních stran. Kontrolní den stavby 
se bude konat za ú�asti stavbyvedoucího a bude z nich po�izován písemný zápis odsouhlasený 
ob�ma smluvními stranami (TDS, autorským dozorem projektanta a kontaktními osobami 
uvedenými v záhlaví této smlouvy). 

12.2 P�i provád�ní kontrolních prohlídek dle § 133 a násl. stavebního zákona se zhotovitel zavazuje 
zajistit ú�ast stavbyvedoucího. 

12.3 Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele zápisem do stavebního deníku v dostate�ném 
p�edstihu k prov��ení prací, které budou v dalším pracovním postupu zakryty nebo se stanou 
nep�ístupnými. Tuto výzvu musí TDS ve stavebním deníku podepsat. Jestliže se TDS 
k prov��ení prací ve stanovené lh�t�, která nebude kratší než p�t (5) kalendá�ních dn�, 
nedostaví, a�koliv byl k tomu �ádn� vyzván, je povinen hradit náklady dodate�ného odkrytí, 
pokud takové odkrytí požaduje. Zjistí-li se však, že práce byly provedeny vadn�, nese náklady 
dodate�ného odkrytí zhotovitel.  

12.4 P�ed zakrytím konstrukcí bude provedena fotodokumentace stavu p�ed zakrytím konstrukcí. 
Zhotovitel je povinen odstranit p�ípadné nedostatky na t�chto konstrukcích zjišt�né 
objednatelem v co možná nejkratší dob�, a to tak, aby jejich odstra�ování nezp�sobilo zdržení 
p�i zhotovení díla.  

13. STAVEBNÍ DENÍK 

13.1 Zhotovitel je povinen vést stavební deník ode dne p�evzetí staveništ� a zahájení provád�ní díla 
do jeho �ádného ukon�ení a p�edání díla objednateli bez vad a nedod�lk�, a to zp�sobem 
obvyklým, zejména v souladu se stavebním zákonem a vyhláškou �. 499/2006 Sb., o 
dokumentaci staveb, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�.   

13.2 Záznamy o pr�b�hu prací, kontrolách, p�ejímání prací a všech dalších d�ležitých okolnostech 
(nap�. souhlasné stanovisko TDS s postupem dalších prací p�ed zakrytím) budou do stavebního 
deníku zapisovány denn�. Veškeré požadavky zhotovitele v��i objednateli musí být písemn�
uvedeny ve stavebním deníku a objednatelem písemn� odsouhlaseny a oprávn�nými osobami 
obou smluvních stran podepsány, jinak k nim nebude brán z�etel. 

13.3 Zápisy do stavebního deníku zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí v den, kdy byly práce 
provedeny, nebo nastaly okolnosti, které jsou p�edm�tem zápisu. Zápisy m�že dále provád�t 
zástupce objednatele ve v�cech technických, TDS, autorský dozor projektanta, zpracovatel 
projektové dokumentace, koordinátor BOZP, p�sobí-li na staveništi. Zápisy musí být �itelné, 
mezi jednotlivými záznamy nesmí být vynechána volná místa, nesmí být ne�iteln� škrtány, musí 
být zapisující osobou podepsány a nesmí být vytrhovány první stránky s originálním textem. 
Záznamy budou zapisovány s o�íslovanými listy. 

13.4 Stavební deník musí být trvale dostupný v kancelá�i stavbyvedoucího zhotovitele. Zhotovitel je 
povinen kontrolovat stavební deník pravideln� každý pracovní den. TDS je povinen sledovat 
obsah záznam� ve stavební deník a stvrzovat je svým podpisem. K zápis�m zhotovitele je 
povinen objednatel provést písemné p�ipomínky do t�í (3) pracovních dn�, jinak se má za to, že 
s uvedeným zápisem souhlasí. Toto platí obdobn� i pro zástupce zhotovitele. 

13.5 Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za zm�nu smlouvy a nezakládají nárok na zm�nu této 



Stránka 11 z 16

smlouvy. 

13.6 Zhotovitel bude objednateli pravideln� p�edávat druhý pr�pis denních záznam�. Po dokon�ení 
díla zhotovitel p�edá objednateli stavební deník zkonvertovaný do autorizované elektronické 
podoby podle zákona �. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokument�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 

14. P�EDÁNÍ A P�EVZETÍ DÍLA 

14.1 Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit dílo jeho �ádným a v�asným dokon�ení a p�edáním 
objednateli.  

14.2 Dílo se považuje za �ádn� spln�né až p�edáním objednateli bez vad a nedod�lk� v�. doklad� pro 
kolaudaci díla. V p�ípad�, že se p�i odevzdání díla projeví vady dle § 2628 ob�anského 
zákoníku, m�že objednatel dílo p�evzít s tím, že v p�edávacím protokole budou stanoveny 
termíny odstran�ní t�chto vad. 

14.3 Bylo-li dílo p�edáno s vadami, p�edloží zhotovitel k  p�edávacímu protokolu také oboustrann�
podepsaný a odsouhlasený protokol o odstran�ní vad a nedod�lk�. Ustanovení § 2108 ve 
spojení s § 2615 ob�anského zákoníku tímto z�stává nedot�eno. 

14.4 Zhotovitel zápisem ve stavebním deníku minimáln� deset (10) pracovních dn� p�edem vyzve 
objednatele k p�evzetí díla. Objednatel je povinen na základ� této výzvy bez zbyte�ného 
odkladu zahájit p�ejímací �ízení.  

14.5 Objednatel má právo odmítnout dílo p�evzít, nebude-li dokon�ené (za dokon�ení se považuje 
v�etn� úklidu staveništ�), o �emž provede zápis do stavebního deníku. Zhotovitel je povinen 
dílo dokon�it a poté op�tovn� objednatele vyzvat k p�evzetí díla. 

14.6 K p�edání díla je zhotovitel povinen objednateli p�edložit následující doklady  

a) ve t�ech (3) vyhotoveních (1× originál + 2× kopie) tišt�ných a 1x na datovém nosi�i: 

i. osv�d�ení (protokoly) o provedených zkouškách (tlakových, revizních a 
provozních), 

ii. doklad o zajišt�ní likvidace odpad� a obal� dle p�íslušných právních p�edpis�, 

iii. seznam stroj� a za�ízení, které jsou sou�ástí díla, jejich pasporty, záru�ní listy, 
návody k obsluze a údržb� v �eském jazyce, 

iv. osv�d�ení o shod� vlastností zabudovaných materiál� a výrobk� s technickými 
požadavky na n� kladenými nebo ujišt�ní dle OTP, 

v. zápisy o provedení a kontrole zakrývaných prací, 

vi. osv�d�ení o jakosti stavebních díl� a další doklady, které bude objednatel 
požadovat, 

vii. protokoly o zaškolení obsluhy, 

viii. pot�ebné provozní �ády, 

b) v p�ti (5) vyhotoveních tišt�ných a v p�ti (5) ks na datovém nosi�i v datové podob�

i. dokumentaci skute�ného provedení stavby,  

c) na datovém nosi�i 

i. stavební deník (deníky), 

ii. pr�b�žnou fotodokumentaci. 

14.7 Nedoloží-li zhotovitel sjednané doklady, nepovažuje se dílo za dokon�ené a schopné p�edání. 

14.8 P�edávací protokol s daty zahájení a ukon�ení p�ejímacího �ízení podepíší oprávn�ní zástupci 
smluvních stran. Jestliže je p�edávací protokol �ádn� podepsán, považují se veškeré údaje o 
opat�eních a lh�tách v p�edávacím protokolu uvedené za dohodnuté, pokud n�která ze 
smluvních stran výslovn� v p�edávacím protokolu neuvede, že s ur�itými body v p�edávacím 



Stránka 12 z 16

protokolu nesouhlasí. Jestliže objednatel v p�edávacím protokolu popsal vady, nebo uvedl, jak 
se vady projevují, platí, že tím sou�asn� požaduje bezúplatné odstran�ní takových vad dle této 
smlouvy.  

14.9 Odmítne-li objednatel �ádn� a v�as zhotovené dílo p�evzít nebo nedojde-li k dohod� o p�edání a 
p�evzetí díla, objednatel v takovém p�ípad� zhotoviteli d�vody odmítnutí písemn� sd�lí, a to 
nejpozd�ji do p�ti (5) pracovních dn� od termínu, kdy m�l objednatel dílo p�evzít. 

14.10 Zhotovitel není v prodlení, jestliže objednatel odmítl bezd�vodn� p�evzít �ádn� zhotovené dílo. 
Jestliže o to objednatel požádá zápisem ve stavebním deníku nebo písemn� min. t�i (3) pracovní 
dny p�edem, je stavbyvedoucí zhotovitele povinen se zú�astnit záv�re�né kontrolní prohlídky 
stavby. 

15. ZÁRUKA A ODPOV�DNOST ZA ŠKODU 

15.1 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za dílo ve smyslu § 2619 a násl. ob�anského zákoníku v 
délce šedesáti (60) m�síc� ode dne p�evzetí �ádn� dokon�eného díla nebo jeho �ásti 
objednatelem. Na výrobky se samostatným záru�ním listem platí záruka poskytnutá výrobcem, 
nejmén� však 24 m�síc�. Objednatel je povinen vady díla, resp. jeho p�íslušné �ásti, vytknout 
bez zbyte�ného odkladu od okamžiku, kdy vady zjistil nebo p�i vynaložení dostate�né pé�e 
zjistit m�l a mohl, nejpozd�ji však do uplynutí sjednané záru�ní doby. 

15.2 Zhotovitel neodpovídá objednateli za vady díla, které vznikly v d�sledku neprovád�ní údržby 
požadované servisními instrukcemi p�edanými zhotovitelem, nebo které vznikly b�žným 
opot�ebením nebo v d�sledku neodborných zásah� ze strany objednatele nebo t�etí strany. 

15.3 Pro p�edm�ty, výrobky a za�ízení, které vyžadují pravidelný servis a údržby je zhotovitel 
povinen p�edat objednateli veškeré instrukce pot�ebné pro zajišt�ní tohoto servisu spole�n�
s �ádn� dokon�eným dílem, resp. jeho p�íslušnou �ástí. 

15.4 Vyskytnou-li se reklama�ní závady díla, je objednatel povinen je reklamovat písemn�. 

15.5 Zhotovitel je povinen odstranit objednatelem �ádn� uplatn�né reklama�ní vady bez zbyte�ného 
odkladu po jejich uplatn�ní, nejpozd�ji však do patnácti (15) dn� od jejich uplatn�ní, a to 
s výjimkou vad, které pro jejich povahu nelze ve stanovené lh�t� objektivn� odstranit a které je 
zhotovitel povinen odstranit v objektivn� nejkratší lh�t� p�im��ené povaze vady, nedohodnou-li 
se smluvní strany výslovn� písemn� jinak. Obdobné se týká odstran�ní vad a nedod�lk� díla 
zjišt�ných p�i jeho p�edávání objednateli. 

15.6 Pokud zhotovitel nedodrží ustanovení odst. 15.5 tohoto �lánku, a to ani v dodate�né lh�t�
patnácti (15) dn� od doru�ení písemného oznámení o porušení konkrétní povinnosti zhotovitele, 
je objednatel oprávn�n zadat odstran�ní reklamované vady t�etí osob� a úhradu (nahrazení) 
náklad� na její odstran�ní požadovat po zhotoviteli. 

15.7 O odstran�ní reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém objednatel potvrdí 
odstran�ní vady. Do protokolu zhotovitel uvede i d�vody, pro které odmítá reklamaci uznat, což 
ho však nezbavuje povinnosti vadu odstranit. 

15.8 Zhotovitel nese odpov�dnost za škodu na zhotovovaném díle nebo jeho �ásti v plném rozsahu 
až do dne p�edání a p�evzetí celého díla bez vad a nedod�lk� krom� drobných vad dle § 2628 
ob�anského zákoníku.  

15.9 Zhotovitel nese odpov�dnost p�vodce odpad�, zavazuje se nezp�sobovat únik ropných, 
toxických �i jiných škodlivých látek na stavb�.

15.10 V p�ípad� poškození za�ízení nebo majetku objednatele, zp�sobeného �inností zhotovitele, jeho 
pracovník� nebo pracovník� jeho poddodavatel�, uvede zhotovitel vše do p�vodního stavu na 
své náklady.  

15.11 Pokud �inností zhotovitele nebo jeho poddodavatel�, dojde p�i provád�ní díla ke zp�sobení 
škody objednateli, t�etím osobám nebo na životním prost�edí z titulu opomenutí, nedbalosti 
nebo nespln�ní podmínek zhotovitele nebo jeho poddodavatel� vyplývajících ze zákona, jiných 
norem nebo vyplývajících z této smlouvy apod., je zhotovitel povinen bez zbyte�ného odkladu 



Stránka 13 z 16

tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finan�n� nahradit. Veškeré náklady s tím spojené 
nese zhotovitel.

15.12 Zhotovitel je povinen v p�ípad� hrozící škody u�init veškerá opat�ení pot�ebná k jejímu 
odvrácení nebo k jejímu zmírn�ní. V p�ípad� p�erušení realizace stavby provede zhotovitel 
veškerá pot�ebná opat�ení k odvrácení škody. 

15.13 Vyskytne-li se p�ekážka v pln�ní ze smlouvy nastalá nezávisle na v�li objednatele, a jestliže 
nelze rozumn� p�edpokládat, že by objednatel tuto p�ekážku nebo její následky odvrátil nebo 
p�ekonal, neocitá se objednatel v prodlení a není možno v��i n�mu uplat�ovat sank�ní postupy 
dle této smlouvy a p�íslušných ustanovení ob�anského zákoníku. Touto p�ekážkou se rozumí 
zejména schvalovací proces v rámci resortu Ministerstva vnitra, spojený s úhradou finan�ních 
prost�edk�. Proces schválení finan�ních prost�edk� ur�ených zejména k úhrad� víceprací je 
vázán na rozhodovací pravomoc dalších orgán� ve�ejné moci, které jsou objednateli co do 
rozpo�tových opat�ení nad�azené, a tudíž spravedliv� nelze na objednateli, jako rozpo�tové 
organizaci, požadovat pln�ní bez rozpo�tového krytí. 

16. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

16.1 Zhotovitel prohlašuje, že si je v�dom skute�nosti, že objednatel zadal ve�ejnou zakázku v 
souladu se zásadami odpov�dného zadávání ve�ejných zakázek, z tohoto d�vodu se zhotovitel 
zavazuje po celou dobu trvání smlouvy zajistit férové a d�stojné pracovní podmínky a 
odpovídající úrove� bezpe�nosti práce pro své pracovníky a pracovníky poddodavatele, 
dodržovat veškeré právní p�edpisy, zejména pak zákon �. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis� (odm��ování, pracovní doba, doba odpo�inku mezi sm�nami, placené 
p�es�asy) a zákon �. 435/2004 Sb., o zam�stnanosti, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, a to v��i 
všem osobám, které se na pln�ní smlouvy podílejí bez ohledu na to, zda bude dílo provád�no 
zhotovitelem �i jeho poddodavatelem. Uvedeným je zhotovitel povinen zavázat i své 
poddodavatele. 

16.2 Zhotovitel nese v plném rozsahu odpov�dnost za vlastní �ízení postupu veškerých prací, 
za dodržování p�edpis� o BOZP a ochran� životního prost�edí. Dodávky materiálu a provedení 
stavebních prací je zhotovitel oprávn�n zajistit prost�ednictvím objednatelem schválených 
poddodavatel�. Schválení poddodavatel� nezproš�uje zhotovitele odpov�dnosti za jeho smluvní 
závazky a povinnosti vyplývající ze smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí �ádné a v�asné 
pln�ní finan�ních závazk� svým poddodavatel�m. 

16.3 Zhotovitel p�ed uzav�ením smlouvy p�edložil objednateli seznam poddodavatel� v�etn� jejich 
identifika�ních údaj� s uvedením konkrétního druhu stavebních prací, které budou 
poddodavatelem provád�ny V p�ípad� jakékoliv zm�ny poddodavatele, zhotovitel p�edloží 
objednateli neprodlen� nový seznam poddodavatel�.  

16.4 Zhotovitel je povinen kdykoli v pr�b�hu pln�ní smlouvy na žádost objednatele p�edložit 
kompletní seznam �ástí pln�ní prost�ednictvím poddodavatel� v�etn� jejich identifikace. 

16.5 Zhotovitel je povinen po dobu deseti (10) let od konce ú�etního období, ve kterém došlo 
k zaplacení ceny díla, a to zejména pro ú�ely kontroly oprávn�nými kontrolními orgány 
archivovat originální vyhotovení smlouvy v�etn� jejich dodatk�, originály ú�etních doklad� a 
dalších doklad� vztahujících se k realizaci p�edm�tu smlouvy za ú�elem ov��ování pln�ní 
povinností, poskytovat požadované informace a dokumentaci zam�stnanc�m nebo zmocn�nc�m 
pov��ených orgán� (CRR, MMR �R, MF �R, Evropské komise, Evropského ú�etního dvora, 
Nejvyššího kontrolního ú�adu, p�íslušného orgánu finan�ní správy a dalších oprávn�ných 
orgán� státní správy) a je povinen vytvo�it výše uvedeným osobám podmínky k provedení 
kontroly, vztahující se k realizaci ve�ejné zakázky a poskytnout jim p�i provád�ní kontroly 
sou�innost.  

16.6 Podle § 2 písm. e) zákona �. 320/2001 Sb., o finan�ní kontrole ve ve�ejné správ� a o zm�n�
zákon�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, je zhotovitel povinen spolup�sobit p�i výkonu finan�ní 
kontroly.  



Stránka 14 z 16

16.7 Zhotovitel je povinen zajistit, aby povinnosti dle odst. 16.5 a 16.6 tohoto �lánku ve vztahu k této 
smlouv� plnili také poddodavatelé, kte�í se budou podílet na této zakázce.  

16.8 Zhotovitel se zavazuje zachovávat ml�enlivost o všech skute�nostech, které získá od 
objednatele v souvislosti s pln�ním této smlouvy, vyjma p�ípad�, kdy se jedná o informace, 
které jsou ve�ejn� p�ístupné, nebo p�ípady, kdy je zp�ístupn�ní informace vyžadováno zákonem 
nebo závazným rozhodnutím oprávn�ného orgánu. Tato povinnost se vztahuje na všechny 
osoby, které se budou podílet na pln�ní dle této smlouvy, všechny zam�stnance a 
spolupracovníky zhotovitele, a to i po skon�ení trvání této smlouvy. 

16.9 Smluvní strany se zavazují vzájemn� si poskytnout pat�i�nou sou�innost p�i pln�ní p�edm�tu 
této smlouvy. Nespln�ním této povinnosti není vylou�en nárok na náhradu újmy druhé smluvní 
stran�. 

17. SMLUVNÍ SANKCE A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

17.1 Smluvní strany se dohodly, že:  

a) p�i prodlení s p�evzetím staveništ� nebo se zahájením prací uhradí zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 50 000 K� za každý zapo�atý den prodlení  

b) p�i nedodržení lh�ty p�edání �ádn� zhotoveného kompletního díla dle smlouvy, uhradí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla v�etn� DPH za 
každý zapo�atý den prodlení  

c) za prodlení s odstra�ováním vad a nedod�lk� zjišt�ných v rámci p�ejímacího �ízení nebo 
p�i záv�re�né kontrolní prohlídce stavby uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve 
výši 1 000 K� za každou vadu a zapo�atý den prodlení s odstran�ním vady, 

d) za prodlení s odstran�ním reklamované vady v záru�ní dob� �i ve lh�t� ur�ené dle 
smlouvy uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 K� za každou vadu a 
zapo�atý den prodlení s odstran�ním vady, v p�ípad� havarijního stavu 10 000 K� za 
každý zapo�atý den prodlení, 

e) za v�asné nevyklizení staveništ� uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 
50 000 K� za každý zapo�atý den prodlení, 

f) v p�ípad� porušení povinnosti dle �l. 11 odst. 11.2 písm. d) a e) smlouvy uhradí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 za každý jednotlivý p�ípad porušení, 

g) v p�ípad� porušení jakékoli povinnosti vyplývající z dodržování bezpe�nostních p�edpis�
dle �l. 11 odst. 11.6 smlouvy, uhradí zhotovitel objednateli, po p�edchozí písemné výtce, 
smluvní pokutu 1 000 K� za každý p�ípad porušení, 

h) v p�ípad�, že zhotovitel nedodrží lh�tu pro p�edložení bankovní záruky dle �l. 8. 
smlouvy, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000 K� za každý 
zapo�atý den prodlení, 

i) v p�ípad� porušení jakýchkoli povinností vyplývajících z �l. 16 smlouvy, uhradí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 K� za každý jednotlivý p�ípad 
porušení, 

pokud se objednatel dostane do prodlení s pln�ním svých finan�ních závazk� v��i 
zhotoviteli, je zhotovitel oprávn�n požadovat po objednateli zákonný úrok z prodlení 
z dlužné �ástky v�etn� DPH, a to za každý zapo�atý den prodlení. 

17.2 Smluvní pokuta i úrok z prodlení jsou splatné do t�iceti (30) kalendá�ních dn� od doru�ení jejich 
písemného vyú�tování povinné stran�. 

17.3 K úhrad� splatných smluvních pokut uložených zhotoviteli je objednatel výhradn� podle 
vlastního uvážení oprávn�n použít odpo�et od úhrady ceny za dílo nebo jeho �ást. 

17.4 Zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy není dot�eno právo oprávn�né strany na 
náhradu škody zp�sobené porušením povinností dle této smlouvy. 



Stránka 15 z 16

17.5 Podstatným porušením smlouvy zakládajícím právo objednatele od smlouvy odstoupit, mimo 
ujednání uvedená v ostatních �láncích smlouvy, je: 

a) prodlení zhotovitele se zahájením prací na realizaci díla o více než patnáct (15) 
kalendá�ních dn�, 

b) prodlení zhotovitele s dokon�ením díla delší než patnáct (15) kalendá�ních dn�, 

c) skute�nost, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se zadáním objednatele nebo projektovou 
dokumentací a objednatel jej písemn� vyzve k odstran�ní t�chto nedostatk�, a zhotovitel ve 
lh�t� p�ti (5) kalendá�ních dn� ode dne doru�ení této výzvy tak neu�iní, 

d) neposkytnutí náležité sou�innosti zhotovitele TDS ani p�es písemné upozorn�ní 
objednatele, 

e) neumožn�ní kontroly provád�ní díla a postupu prací na n�m, 

f) vydání rozhodnutí o úpadku, likvidace zhotovitele nebo nucená správa podle jiného 
právního p�edpisu. 

17.6 Podstatným porušením smlouvy oprav�ujícím zhotovitele odstoupit od smlouvy je:

a) prodlení objednatele s p�edáním staveništ� a za�ízení staveništ� o více než patnáct (15) 
kalendá�ních dn� od písemn� potvrzeného termínu, 

b) prodlení objednatele s úhradou svých pen�žitých závazk� vyplývajících z této smlouvy po 
dobu delší než t�icet (30) kalendá�ních dn�. 

17.7 Ú�inky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doru�ení písemného projevu v�le 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní stran�. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména 
nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti ml�enlivosti. 

17.8 Zhotovitelovy závazky, pokud jde o jakost, odstra�ování vad a nedod�lk�, a také záruky za 
jakost prací jím provedených až do doby jakéhokoliv odstoupení od smlouvy platí i po takovém 
odstoupení, a to pro �ást díla, kterou zhotovitel do takového odstoupení realizoval. 

17.9 Odstoupí-li n�která ze stran od této smlouvy na základ� ujednání z této smlouvy vyplývajících, 
smluvní strany vypo�ádají své závazky z p�edm�tné smlouvy takto: 

a) zhotovitel provede soupis všech provedených prací a �inností ocen�ných dle zp�sobu, 
kterým je stanovena cena díla, 

b) zhotovitel provede finan�ní vy�íslení provedených prací a zpracuje "díl�í kone�nou 
fakturu", 

c) zhotovitel vyzve objednatele k "díl�ímu p�edání díla“ a objednatel je povinen do p�ti (5) 
pracovních dn� od obdržení vyzvání zahájit „díl�í p�ejímací �ízení", 

d) objednatel uhradí zhotoviteli provedené a odsouhlasené práce do doby odstoupení od 
smlouvy na základ� vystavené faktury, 

e) zhotovitel odveze veškerý sv�j nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou jinak. 

18. ZÁV�RE�NÁ USTANOVENÍ 

18.1 Tato smlouva se uzavírá elektronicky a nabývá ú�innosti dnem uve�ejn�ní v registru smluv dle 
zákona �. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú�innosti n�kterých smluv, uve�ej�ování 
t�chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�.  

18.2 Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemn� na existující �i hrozící st�et zájm�
bezodkladn� poté, co st�et zájm� vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel i p�i vynaložení 
veškeré odborné pé�e nemohl st�et zájm� zjistit p�ed uzav�ením této smlouvy. 

18.3 Smluvní strany jsou povinny bez zbyte�ného odkladu písemn� oznámit druhé smluvní stran�
jakoukoliv zm�nu údaj� v této smlouv�. 

18.4 Zhotovitel není oprávn�n postoupit a/nebo zastavit jakákoliv práva a povinnosti, �i jakékoliv 
nároky a pohledávky z této smlouvy bez p�edchozího písemného souhlasu objednatele.  

18.5 Smluvní strany nemají zájem, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní �i budoucí praxe zavedené mezi stranami 



Stránka 16 z 16

�i zvyklostí zachovávaných obecn� �i v odv�tví týkajícím se p�edm�tu pln�ní dle této smlouvy, 
ledaže je stanoveno jinak. Vedle shora uvedeného smluvní strany prohlašují, že si nejsou 
v�domy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí �i praxe. 

18.6 Smluvní strany vylu�ují aplikaci § 557 ob�anského zákoníku na tuto smlouvu. 

18.7 Ukáže-li se n�které z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady 
na ostatní ustanovení smlouvy obdobn� podle § 576 ob�anského zákoníku. 

18.8 Zhotovitel p�ebírá podle § 1765 ob�anského zákoníku riziko zm�ny okolností, zejména v 
souvislosti s cenou za dílo a požadavky na dílo. 

18.9 Všechny spory vyplývající z právního vztahu založeného touto smlouvou a v souvislosti s ní, 
budou �ešeny podle obecn� závazných právních p�edpis� �eské republiky a soudy �eské 
republiky. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 89a zákona �. 99/1963 Sb., ob�anský 
soudní �ád, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, dohodly, že místn� p�íslušným soudem pro p�ípad 
spor� vyplývajících z této smlouvy, je soud p�íslušný dle sídla objednatele. 

18.10 Tato smlouva m�že být m�n�na pouze formou �íslovaných písemných dodatk�. Za písemnou 
formu nebude pro tento ú�el považována vým�na e-mailových �i jiných elektronických zpráv.  

18.11 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodn� a vážn�, že považuje 
obsah této smlouvy za ur�itý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skute�nosti, jež jsou pro 
uzav�ení této smlouvy rozhodující, na d�kaz �ehož p�ipojují smluvní strany níže své podpisy. 

18.12 Nedílnou sou�ástí této smlouvy jsou následující p�ílohy: 

P�íloha �. 1 Ocen�ný položkový soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
vým�r 

P�íloha �. 2 Dodatek �. 5 k pojistné smlouv�

Za objednatele: Za zhotovitele:

……………………………………….   …….
plk. Ing. Milan Grohmann  
�editel �LZ PP �R  


